АГЕНДА
Еднодневен семинар:

УПРАВУВАЊЕ СО ОПАСНИ СУПСТАНЦИ 
25 октомври 2019 година

10:00 – 16:00 часот

Стопанска комора на Македонија, сала 4 на 5-ти кат

	Време
	Тема


	10:00-10:15
	Регистрација на учесниците



	10:15-11:30
	- Вовед во семинарот;

- Кампања на EU OSHA „ Управување со опасни супстанци – водич за кампања“; 
- Законодавство на Европската унија (ЕУ) кое раководи со управувањето со ризиците поврзани со опасни супстанци.
Предавач: Златко Попович – Focal Point Менаџер во Европската Агенција за Безбедност и здравје при работа на Црна Гора.


	11:30-12:00
	- Кампања – No time To lose – IOSH 

- Кампања – Roadmap on Carcinogens - TNO 



	12:00-12:30
	Пауза за ручек 


	12:30-13:30
	Студија на случај: Опасни супстанци  во различни работни средини, извори на ризици, кои мерки се превземаат, каква контрола за изложеност се применува и настанати нареќи при работа предизвикани од опасни супстанци.
 ( Градежништво, каменолом, услужни дејности, администрација)


	13:30-13:45
	Пауза за кафе


	13:45-14:30
	- Како доаѓа до изложеност на опасни супстанци? 
- Како и основни информации за тоа како да се идентификуваат биолошките штетности и како да се управува со ризиците поврзани со опасни супстанции на работното место.

Предавач:  Др. Елисавета Стикова - доктор специјалист по медицина на труд – институт за јавно здравје  



	14:30-15:15
	- Студија на случаи со осврт на биолошките штетности, извори и превземени мерки, дадени препораки за безбедно работење со биолошки штетности, настанати несреќи поврзани од биолошоки супстанци.


	15:15-15:45
	Презентирање на лични заштитни средства за заштита од опасни супстанци, стандар кој го поседуваат, нивно одржување, чување и временски период на замена.  


	15:45-16:00
	Евалуација и доделување сертификати


